

Nr 250.

Av fröken **Hesselgren**, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om anslag till avlöningar vid tandläkarinstitutet.

I det utdrag ur statsrådsprotokollet, som bifogats statsverkspropositionen, åttonde huvudtiteln, till årets riksdag, har vederbörande departementschef i fråga om anslag för budgetåret 1938/1939 till tandläkarinstitutet föreslagit bl. a., att sex tandsköterskor och en kassörska, vilka nu åtnjuta avlöning i form av arvoden, skulle erhålla extra ordinarie anställning. Däremot har departementschefen icke ansett sig kunna föreslå, att även tre kontrollantbiträden skulle erhålla lön som extra ordinarie befattningshavare.

Kanslern för rikets universitet har i skrivelse den 23 november 1937 föreslagit bl. a., att tre kontrollantbiträden, vilka för närvarande åtnjuta arvoden med 2.400 kronor för år, skulle i likhet med sex tandsköterskor anställas som extra ordinarie befattningshavare i 6:e lönegraden. Redan till föregående års riksdag hade de nu förordade förändringarna med avseende på institutets avlöningsstat varit föremål för förslag från dåvarande universitetskanslerns sida. Med hänsyn till att spörsmålet rörande tandläkarinstitutets organisation ännu icke slutbehandlats, fann sig departementschefen då icke kunna tillstyrka bifall till vad i ämnet föreslagits. Universitetskanslern framhåller i sin ovannämnda skrivelse, att den ursprungliga omorganisationsfrågan ej längre vore aktuell och att denna fråga därför icke borde utgöra hinder för beredande åt institutets sköterske-, biträdes- och vaktmästarpersonal av fastare anställning.

På envar av tandläkarinstitutets tre avdelningar (tandkirurgiska, tandfyllnings- och protesavdelningen) är anställt ett kontrollantbiträde. För behörighet till befattning såsom kontrollantbiträde fordras enligt de av universitetskanslern den 26 juni 1936 fastställda "Föreskrifter" dels — i likhet med vad som fordras av tandsköterskorna — att hava vid tandläkarinstitutet avlagt tandsköterskeexamen och dels att hava avlagt minst realexamen eller avgångsexamen från 8-klassigt flickläroverk (normalskolekompetens) samt att därjämte förete vitsord om färdighet i maskinskrivning.

Det synes mig synnerligen behjärtansvärt, att, såsom departementschefen föreslagit, tandsköterskorna erhålla anställning såsom extra ordinarie tjänstemän. Det torde icke längre föreligga något verkligt skäl att bibehålla dem såsom arvodestagare, varigenom de sättas i väsentligt sämre ställning i fråga om anställningens art än statens tjänstemän i övrigt. Härtill kommer, att de såsom arvodestagare icke erhålla den löneförbättring, som för innevarande budgetår utgår i form av provisoriskt dyrortstillägg och provisorisk avlöningsförstärkning.

Enligt mitt förmenande böra emellertid även kontrollantbiträdena beredas samma förmånliga anställning som tandsköterskorna. Som ovan visats, äro de utbildade tandsköterskor och den omständigheten, att denna utbildning

kompletterats med en kurs i maskinskrivning, bör rimligtvis icke medföra en ur anställningssynpunkt sämre ställning än för övriga tandsköterskor vid institutet. Då nu enligt departementschefens förslag tandsköterskorna skola erhålla extra ordinarie anställning, synes det mig skäligt att kontrollantbiträdena alltjämt jämställas med dessa och anställas såsom extra ordinarie befattningshavare i 6:e lönegraden.

Även ur arbetssynpunkt torde det vara lämpligt, att tandsköterska och kontrollantbiträde äro likställda i fråga om anställningsförhållanden. Skulle sköterskorna vara bättre ställda i detta hänseende, komme kontrollantbiträdena att söka sig över till sköterskeplats. Härigenom skulle kontrollantbiträdestjänsterna bliva rena passageplatser för tandsköterskor och täta ombyten av sådana befattningshavare inträffa, vilket kunde äventyra kontrollens effektivitet.

Den kostnadsökning för statsverket, som ett bifall till motionen skulle medföra, är mycket obetydlig. Grundavlöningen till en extra ordinarie tjänsteman i 6:e lönegraden uppgår till kronor 2.230 efter avdrag av tjänste- och familjepensionsavgifterna och är sålunda lägre än nu utgående arvoden å 2.400 kronor. Härtill kommer emellertid den avlöningsförbättring, som riksdagen kan komma att bevilja statens tjänstemän och som väl icke kommer att understiga, vad som för innevarande budgetår beviljats i form av provisoriskt dyrortstillägg och provisorisk avlöningsförstärkning, och som icke utgår till arvodestagaren. I första hand blir det fråga om en överflyttning från anslagsposten "Arvoden och särskilda ersättningar" till anslagsposten "Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal". Därutöver erfordras någon höjning av delposten å 3.900 kronor till avlöningsförhöjningar m. m., vilken höjning torde kunna beräknas till 1.500 kronor.

Då sakliga och principiella skäl tala för att kontrollantbiträdena böra likställas med tandsköterskorna vid tandläkarinstitutet och sålunda anställas såsom extra ordinarie befattningshavare i 6:e lönegraden, får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta i avlöningsstaten för tandläkarinstitutet att tillämpas tillsviðare från och med budgetåret 1938/1939 uppföra under:

2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t kr. 105.530
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:
 - a. grundavlöningar m. m. kr. 30.990
 - b. avlöningsförhöjningar m. m.,
förlagsvis kr. 5.400 kr. 35.390

Stockholm den 23 januari 1938.

Kerstin Hesselgren.